浙药高专团〔2010〕11号

关于开展浙江医药高等专科学校

“远志青年人才学院”第四期培训班的通知

各系团总支：

实施“青年马克思主义者培养工程”，全面加强大学生骨干的理论武装和实践锻炼，不断提高青年学生的思想政治素质、政治素质理论水平、实践创新能力和组织协调能力，努力在大学生中培养一批坚定的马克思主义者，事关党的事业后继有人，事关国家的兴旺发达，事关青年的健康成长。根据《宁波市“青年马克思主义者培养工程”实施意见》的精神，校团委决定举办远志青年人才学院第四期培训班。现就有关事项通知如下：

一、工作目标
坚持不懈地用马克思主义中国化的最新成果武装青年学生，用社会主义核心价值体系教育青年学生，通过理论学习、教育培训、实践锻炼等方式不断提高大学生骨干的思想道德素质、理论知识水平和创新实践能力，引导大学生骨干矢志成才报国，勇于开拓创新，努力成为“政治坚定、素质全面、德才兼备、模范表率、勇当重任”的青年马克思主义者。

二、培训对象

1.第三期培训班“优秀学员”70名
2.校团委学生会各推荐4名学员
3.各系团总支学生会推荐2名学员
三、工作方式
浙江医药高等专科学校远志青年人才学院以培养和提升团员青年综合能力为目标，坚持普遍培养与重点培养相结合，坚持理论学习与实践锻炼相结合，坚持组织培养和自主教育相结合，坚持阶段培养和长期培养相结合的原则，试行培训课程精品化、培训环节系统化、辅助环节体系化，实施理论学习、实践锻炼、素质拓展、课程研究、对外交流等五个环节，组建专业理论导师团、成长实践导师团和特邀导师团对青年学生进行个体规划和实践指导，注重理论提升与实践环节相结合，力求学以致用。

四、培训内容
1．理论学习。以专业理论导师团为主，集中教学分专题进行，邀请专家学者、党政领导等为学生讲述马克思主义中国化的最新理论成果，以此提高学员的理论修养。

2．实践锻炼。以挂职锻炼和志愿服务为主要形式，深入到农村、社区、企业等基层一线开展生产劳动、社会调查、民宿体验、参观考察等实际工作，以增加大学生骨干对国情和社会的了解，增进与人民群众的感情，提高社会适应能力；组织学员参与农村基层参加扶贫救济、支教支农、文艺演出、政策宣传等公益活动，增强团员青年的社会责任感。

3．素质拓展。以实行“精英计划”为依托，以建立医药品牌活动为动力，以提升医药学子素养为目标，开展学生素质拓展活动，增进学生的动手能力和实践能力。通过计划制定、资源整合、方案实施、活动总结等，提高团队策划、组织、实施等能力。

4．课题研究。要求每个学员在培训期间，结合自己所学专业和个人兴趣，选择一个人文社会科学的课题，在导师的指导下开展研究，完成并提交一份研究报告，以提高研究和分析问题的能力。

五、评价考核
采用综合评分的方法认证学员培训绩效，即以理论学习、实践锻炼、素质拓展、课题研究、校外交流各项成绩的综合得分作为学生结业成绩，符合条件的颁发结业证书，并建立大学生骨干培养工作档案，开发建立大学生骨干培养人才信息库，形成集记录和考核功能于一体的优秀学生骨干电子信息档案，通过学员互评制度和学校考核制度，对学员工作中的“德”和“才”加以实际考察，对于表现优秀的学员加强后续跟踪培训，这批学员在选拔优秀学生干部、优秀毕业生、入党推优以及推荐就业等方面予以优先考虑。
六、培训纪律与注意事项

1．学员在上课之前做好签到工作，上课认真听讲，不得无故缺席。

2．旷课者，不予结业；请假超过一次者不予结业。

请各团总支于4月10日前将推荐名单上报至校团委组织部。（电子稿发至xtw09zzb@163.com）
联系人：方林锋              联系方式：15067440544/641483
附件： “远志青年人才学院”第四期培训班学员推荐表。
                             共青团浙江医药高等专科学校委员会
2010年4月8日
	主题词：远志青年   四期培训    通知

	抄  报：校党委、团市委                               抄  送：各系党总支

	浙江医药高等专科学校团委                    二O一O年四月八日印发

（共印发25份）

附件：
“远志青年人才学院” 第四期培训班

学员推荐表
	姓 名

	性  别

	民 族

	正面

免冠

照片

	政治面貌

	出生年月

	系别专业

	现任职务

	联系方式
	（长、短号）

	培训情况
	一期

	二期

	三期

	星级情况

	特  长

	个

人
简
历
	（可另附页）

	获

奖
情
况

	系、部

团总支

推  荐

意  见
	盖  章

年   月   日

	校团委

意  见
	盖  章

年   月   日

注：1.随表附交所推荐学员800字左右的事迹材料。
    2.请学员如实登记自己的培训情况，已参加过的打“√”，未参加的打“○”，星级情况填写填写你获得的最高星级。
PAGE
5